[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           25.11.2015

№
2607

г. Вятские Поляны

О стоимости услуги по погребению, предоставляемой муниципальным  унитарным предприятием «Ритуальные услуги» в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ                      «О погребении и похоронном деле», решением Вятскополянской городской Думы от 04.12.2012 № 123 «Об утверждении  Порядка установления  тарифов на работы и услуги муниципальных предприятий и  учреждений на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», администрация города Вятские Поляны                                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить стоимость услуги по погребению на период с               01.12.2015 по 30.04.2016, предоставляемой муниципальным унитарным предприятием «Ритуальные услуги» (далее - МУП «Ритуальные услуги») в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области, согласно приложению № 1.

2. Утвердить требования к качеству услуги по погребению согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2015.

4. Директору МУП «Ритуальные услуги» Орехову Ю.Г. довести настоящее постановление до потребителей.

5. Разместить постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

И.о. главы администрации города
                            Е.С. Шапоренков

                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНА

                                                                                                  постановлением

                                                                                                  администрации города

                                                                                                  Вятские Поляны

                                                                                                  от 25.11.2015 № 2607
Стоимость услуги по погребению

 на период с 01.12.2015 по 30.04.2016, предоставляемой МУП «Ритуальные услуги» в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги (руб.)

	1.
	Погребение, в том числе рытье могилы вручную в зимнее время и захоронение (01.12.2015-30.04.2016)
	4915

_______

                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                  постановлением

                                                                                                  администрации города

                                                                                                  Вятские Поляны

                                                                                      от 25.11.2015 №  2607
Требования

к качеству услуги по погребению

Погребение, в том числе рытье могилы вручную в зимнее время и захоронение включает:

расчистку и разметку места для копки могилы;

копку могилы (вручную);

ожидание проведения траурного обряда;

опускание гроба в могилу, засыпку могилы грунтом и устройство
надмогильного холма;

установку креста.

______